
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 28.04.2011 № 4/2

Об исполнении бюджета
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе
Москве за 2010 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее –БК РФ), статьей  59 Устава внутригородского муниципального
Образования Котловка в городе Москве, частями 5,6 Положения о бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе
Москве, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского
муниципального  образования Котловка в городе Москве от 20.11.2008 № 9/1,
муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского  муниципального
образования Котловка в городе Москве за  2010 год по доходам в сумме 37201,8 тыс.
рублей, по расходам в сумме   35775,0 тыс. рублей с превышением доходов над
расходами в сумме 1426,8 тыс. рублей

2. Утвердить исполнение  доходов бюджета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве за  2010 год по источникам согласно
приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета внутригородского  муниципального
образования Котловка в городе Москве за 2010 года по разделам и подразделам
бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета внутригородского  муниципального
образования Котловка в городе Москве за 2010 года в разрезе ведомственной структуры
согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.  Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета
внутригородского  муниципального образования Котловка в городе Москве за 2010 год
согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И.Пчельников



2
Приложение 1
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от 28.04. 2011 года № 4/2

Исполнение  доходов бюджета внутригородского муниципального образования Котловка
в городе Москве за 2010 год

Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - всего, в том числе: 37201,8
1 01 00000 00 0000 000 Налоги и прибыль, доходы 10861,6

из них:
1 01 02021 01 0000 110 - налог на  доходы физических лиц, за исклю-

чением лиц, занимающихся частной практикой 10855,0

1 01 02022 01 0000 110 - налог на доходы физических лиц с доходов лиц,
занимающихся частной практикой 6,6

1 16 32030 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате  незаконного
или нецелевого использования  бюджетных
средств (в части бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга)

184,3

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты  внутригородских
муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга по
соответствующему платежу согласно законодате-
льству РФ

2,7

1 19 03000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из
бюджетов бюджеты  внутригородских  муниципа-
льных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

-107,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26260,3
2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание
уровня бюджетной обеспеченности

2145,7

2 02 03024 03 0000 000 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований на выполнение
передаваемых полномочий города Москвы ,

24114,6

2 из них:
2 02 03024 03 0001 151 - субвенции по образованию и организации

деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1679,5



3

Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс.руб.)

2 02 03024 03 0002 151 - субвенции по  содержанию служащих,
осуществляющих организацию досуговой
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

2499,6

2 02 03024 03 0003 151 - субвенции по организации досуговой и
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

14799,3

2 02 03024 03 0004 151 - субвенции по организации опеки и
попечительства 5136,2



4
Приложение 2
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от  28.04.2011 г. № 4/2

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Внутригородского муниципального образования   Котловка   в городе Москва

за  2010 год  по разделам и подразделам бюджетной классификации
Коды БК Наименование Сумма

(тыс.руб.)Раздел Подраз
дел

01 Общегосударственные вопросы,
в том числе: 20306,1

01 02 Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ органа местного самоуправления 1453,9

01 03 Функционирование законодательных
( представительных) органов местного
самоуправления

735,3

01 04 Функционирование местных администраций 17858,7
01 12 Резервные фонды -
01 14 Другие  общегосударственные  вопросы 258,2
03 Национальная безопасность и правоохрани-

тельная   деятельность, в том числе: 239,9

03 14 Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 239,9

04 Национальная экономика, в том числе 203,5
04 10 Связь и информатика 203,5
07 Образование 5298,7
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 5298,7
08 Культура, кинематография и средства массовой

информации, в том числе: 737,1

08 04 Периодическая печать и издательства 480,6
08 06 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии и средств массовой информации 256,5

09 Здравоохранение и спорт 8989,7
09 08 Спорт и физическая   культура 8989,7

Итого   расходов: 35775,0



5

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ  ЗА 2010 ГОД В РАЗРЕЗЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ

Наименование Код
ведомства

Раздел/
подрадел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма
(тыс.руб.)

Расходы  всего: 35775,0
Общегосударственные вопросы в т.ч.: 900 0100 20306,1
Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
0102 1453,9

Руководство и управление в сфере установленных функций
местного самоуправления

002 00 00 1453,9

Глава муниципального образования 002 07 00 1453,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 07 00 501 1453,9
Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

0103 735,3

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

002 00 00 735,3

Функционирование представительных органов местного
самоуправления в т.ч.:

002 01 00 735,3

Депутаты муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования

002 01 02 127,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 02 501 127,2
Обеспечение деятельности аппарата муниципального

собрания
002 01 03 608,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 002 01 03 501 608,1
Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ,  местных администраций в т.ч.:

0104 17858,7

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления

002 00 00 8736,7

Функционирование исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования (муниципалитета)  в
т.ч.:

002 02 00 8736,7

Руководитель муниципалитета 002 02 10 1404,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 002 02 10 501 1404,0
Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части

содержания муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

002 02 20 7332,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 002 02 20 501 7332,7
Субвенция для осуществления передаваемых полномочий

города Москвы на образование и организацию районных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав из
них:

519 01 00 1675,4

-субвенции из бюджета города Москвы 519 01 01 1675,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 519 01 01 501 1675,4
Субвенция для осуществления передаваемых полномочий

города Москвы на содержание муниципальных служащих,
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортив-
ной работы с населением по месту жительства  из них:

519 02 00 2418,7

-субвенции из бюджета города Москвы 519 02 01 2418,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 519 02 01 501 2418,7
Субвенция для осуществления передаваемых полномочий

города Москвы на осуществление опеки и попечительства из
519 04 00 5027,9

Приложение 3
к решению муниципального
Собрания  внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве
от 28.04. 2011 г.  № 4/2



6
них:

- субвенции из бюджета города Москвы 519 04 01 5027,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 519 04 01 501 5027,9
Резервные фонды 0112 0,0
Резервные фонды, предусмотренные в бюджете

муниципального образования
070 00 00 013 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0114 258,2
Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением
092 00 00 258,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 092 00 00 501 258,2
Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
0300 239,9

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

0314 239,9

Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию 247 00 00 239,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 247 00 00 501 239,9
Национальная экономика 0400 203,5
Связь и информатика 0410 203,5
Информационные технологии и связь 330 00 00 203,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 330 00 00 501 203,5
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5298,7
Субвенция для осуществления передаваемых полномочий

города Москвы на организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства

519 03 00 5298,7

Организация досуговой и социально-воспитате-
льной работы с населением по месту жительства из
них:

519 03 10 5298,7

-субвенции из бюджета города Москвы 519 03 11 5044,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 519 03 11 501 1436,1
Выполнение функций муниципальными учреждениями 519 03 11 502 3608,4
-собственные средства местного бюджета,
дополнительно направляемые на переданные полномочия

519 03 12 254,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 519 03 12 501 0,0
Выполнение функций муниципальными учреждениями 519 03 12 502 254,2
Культура, кинематография и средства

массовой информации
0800 737,1

Периодическая печать и издательства 0804 480,6
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии

и средств массовой информации
4500000 480,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 4500000 501 480,6
Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии и средств массовой информации
0806 256,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации

4500000 256,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 4500000 501 256,5
Физическая культура и спорт 0908 8989,7
Субвенция для осуществления передаваемых полномочий

города Москвы на организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту жительства

519 03 00 8989,7

Организация физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы с населением по месту
жительства из них:

519 03 20 8989,7

-субвенции из бюджета города Москвы 519 03 21 8989,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 519 03 21 501 4544,8
Выполнение функций муниципальными учреждениями 519 03 21 502 4444,9



7
Приложение 4
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москвы
от   28.04.2011 г. № 4/2

ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Внутригородского муниципального образования Котловка   в городе Москве за 2010 год

Коды бюджетной классификации Наименование показателей 2010
год

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

1426,8

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

1426,8

01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

1426,8


	КОТЛОВКА
	Приложение 1  

	    Исполнение  доходов бюджета внутригородского муниципального образования Котловка 
	в городе Москве за 2010 год 
	Приложение 2  
	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
	                           Внутригородского муниципального образования   Котловка   в городе Москва  
	                              за  2010 год  по разделам и подразделам бюджетной классификации                           

	Общегосударственные вопросы, 
	Национальная безопасность и правоохранительная 
	деятельность  
	Национальная экономика  
	Приложение 4  
	ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА       
	             Внутригородского муниципального образования   Котловка   в городе Москве за 2010 год



